
 

  

 

 

Comune di San Sperate 
Provincia Sud Sardegna 

 

web: www.sansperate.net   

e-mail: protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

 
Originale 

 

Registro di Settore    N°: 5 del 25/01/2022 

Registro generale      N°: 8 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL AREA 4 - Tecnica e Manutentiva 
 

  

 

Oggetto: RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 1 DEL 05.01.2022 PER SOSTITUZIONE 

COMPONENTE COMMISSIONE DI VALUTAZIONE OFFERTE TECNICHE APPALTO 

PULIZIA IMMOBILI COMUNALI 

 

 

 

Il giorno 25/01/2022 in San Sperate, nella sede comunale, il sottoscritto   

 

Stefania Mameli responsabile del AREA 4 - Tecnica e Manutentiva 

 

 

Ai sensi della normativa vigente che stabilisce l’obbligo, per i responsabili dei servizi, 

della adozione di atti di gestione economico finanziaria dei servizi loro affidati, sull’atto 

relativo all’oggetto adotta il provvedimento che segue.

 



 

 
 

Comune di San Sperate 

Provincia Sud Sardegna 

web: www.sansperate.net 

  e-mail: protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

AREA 4 - Tecnica e Manutentiva 

UFFICIO TECNICO 
  

OGGETTO: RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 1 DEL 05.01.2022 PER SOSTITUZIONE COMPONENTE 

COMMISSIONE DI VALUTAZIONE OFFERTE TECNICHE APPALTO PULIZIA IMMOBILI 

COMUNALI  

 
Proposta N.15 del 25/01/2022 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA 4 - Tecnica e Manutentiva 

RISCONTRATA la propria competenza sull'adozione dell'atto di cui all'oggetto in quanto trattasi di 

provvedimento di natura gestionale attribuito dalla normativa vigente al Responsabile del Servizio (giusto 

Decreto Sindacale n. 7/2021); 

DATO ATTO che in data 19.10.2020 è stato pubblicato un avviso per la manifestazione di interesse per 

l’affidamento del servizio di pulizia degli immobili comunali avente durata di anni 2 con eventuale proroga, 

approvato con determinazione del Responsabile dell'Area Tecnica e Manutentiva n. 132 del 02/10/2020; 

RILEVATO che entro il termine di scadenza del 09.11.2020 fissato nell'Avviso sono pervenute n. 42 

manifestazioni d’interesse, risultate tutte ammesse a sorteggio pubblico; 

DATO ATTO che con sorteggio pubblico in data 19/11/2020 presso la sede comunale in Via Sassari n. 12 a 

San Sperate si è provveduto a sorteggiare n. 10 operatori economici tra coloro che hanno risposto all'Avviso 

di manifestazione di interesse, attraverso l’estrazione del numero progressivo associato a ciascuna 

manifestazione d’interesse ricevuta, assegnato secondo l’ordine di registrazione al protocollo del Comune, 

come risulta dal verbale allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale, individuando in tal 

modo i soggetti da invitare alla procedura negoziata; 

RICHIAMATA inoltre la Determina n. 97 del 09.06.2021 di indizione della procedura negoziata per 

l’affidamento del servizio in oggetto sulla piattaforma CAT SARDEGNA di importo a base di gara pari a € 

116.392,06 per la prestazione ed € 1.312,84 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta, da 

esperirsi utilizzando quale criterio di aggiudicazione quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa, 

individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell'art 95, comma 3, let. a) del Codice; 

DATO ATTO che l’ANAC ha rilasciato il seguente codice identificativo di gara: CIG: 8534648654;  

ATTESO CHE: 

- entro il termine previsto del 24.09.2021 sono pervenute n. 4 manifestazioni di interesse e precisamente 

dalle ditte:  

1. LA LANTERNA Società Cooperativa Sociale 

2. LA NUOVA VEDETTA SRL 

3. La Pulitutto & La Cefil 2 S.r.l. 

4. Ma.Ta. srls 

 

POSTO che il Responsabile del Servizio e del Procedimento, Ing. Stefania MAMELI ha proceduto a costituire 

un seggio di gara per l’aperura e la verifica della documentazione amministrativa, in esito alla quale sono 

stati redatti i verbale di gara n. 1 del 26.10.2021 e n. 2 del 17.11.2021; 

RAVVISATA la necessità di procedere all’apertura e dalla valutazione delle offerte tecniche presentate dalle 

Ditte partecipanti;  



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

Documento informatico firmato digitalmente 

RITENUTO pertanto di dover procedere alla nomina dei Commissari ed alla costituzione della Commissione 

Giudicatrice così come prevede il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.  

VISTO che l’articolo 77, comma 1, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i. prevede che “quando la scelta della 

migliore offerta avviene con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, la valutazione è 

demandata ad una commissione giudicatrice …”;  

CONSIDERATO che la Commissione è composta da un numero dispari di componenti, in numero massimo 

di cinque, esperti nello specifico settore (articolo 77, comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.); 

DATO ATTO che “la Commissione è presieduta di norma da un dirigente della stazione appaltante, e, in caso 

di mancanza di organico, da un funzionario della stazione appaltante incaricato di funzioni apicali, 

nominato dall’organo competente”;  

RICHIMATA la Determinazione n. 1 del 05.01.2022 di nomina della Commissione così composta:  

- Presidente: Stefania MAMELI, Responsabile dell’Area n. 4 - Tecnica Manutentiva; 

- Commissario: Giovanni MAMELI, Istruttore Direttivo dell’Area n. 4 - Tecnica Manutentiva;  

 - Commissario: Edoardo COPPOLA, Istruttore Direttivo dell’Area n. 4 - Tecnica Manutentiva;  

- Segretario verbalizzante: Maria Pietrina ATZORI, collaboratrice amministrativa dell’Area n. 4 - Tecnica 

Manutentiva;  

PRESO ATTO dell’indisponibilità temporanea del segretario verbalizzante; 

RITENUTO di dover proseguire le sedute di valutazione e di dover pertanto sostituire la Sig.ra Maria Pietrina 

Atzori con altra dipendente in capo all’Area Tecnica; 

INDIVIDUATA per svolgere tale ruolo la Dott.ssa Ramona Zedda, collaboratrice amministrativa ed acquisita 

la sua disponibilità;  

VERIFICATA, in relazione al presente provvedimento, l’insussistenza dell’obbligo di astensione e dato atto, 

quindi, che non sussiste alcuna posizione di conflitto di interessi ai sensi di quanto stabilito dall’art. 6-bis, 

della l. n. 241/1990, come introdotto dall’art. 1, comma 41, della l. n. 190/2012;  

RICHIAMATO il regolamento comunale dei controlli interni (ai sensi degli artt. 147, 147-bis, 147-ter, 147- 

quater, 147 – quinquies del D.lgs. 267/2000 e smi;  

VISTI:  

• il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolare gli artt. 107, 183 e 184, comma 3, lett. d) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 

267 che attribuiscono ai dirigenti la competenza ad assumere gli atti di gestione finanziaria nel rispetto dei 

principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D.Lgs. 267/2000 ed al D.Lgs. 118/2011; 

 • il decreto legislativo Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici”;  

• il decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81 in materia di tutela della salute e sicurezza nei luoghi di lavoro; • 

lo Statuto del Comune;  

• il Regolamento comunale di Contabilità; 

 • il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 • i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D.Lgs. n. 267/2000 e al D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto l’art. 49 del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 

DETERMINA 

1. DI RETTIFICARE la precedente Determinazione n. 1 del 05.01.2022 di costituzione della commissione per 

l’appalto della del servizio di “PULIZIA IMMOBILI COMUNALI “,  stabilendo i seguenti componenti: 

- Presidente: Stefania MAMELI, Responsabile dell’Area n. 4 - Tecnica Manutentiva  

- Commissario: Giovanni MAMELI, Istruttore Direttivo dell’Area n. 4 - Tecnica Manutentiva;  

 - Commissario: Edoardo COPPOLA, Istruttore Direttivo dell’Area n. 4 - Tecnica Manutentiva;  

- Segretario verbalizzante: Ramona ZEDDA, collaboratrice amministrativa dell’Area n. 4 - Tecnica 

Manutentiva;  

 

3. DI DARE ATTO CHE, per l’espletamento dell’incarico, non è previsto alcun compenso aggiuntivo per i 

componenti interni della suddetta Commissione; 

4. DI DARE ATTO che il presente provvedimento non necessita di parere di regolarità contabile in quanto 

non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente. 

5. DI DARE ATTO che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito web dell’Ente, in 

“Amministrazione Trasparente” nella sezione corrispondente ai sensi dell’allegato del D.Lgs. n. 33/2013. 

 

 



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

Documento informatico firmato digitalmente 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA 

(ai sensi del regolamento cui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal D.L. n° 174/2012, convertito in L. 

n° 213/2012): 

Il Direttore dell’AREA 4 - Tecnica e Manutentiva Stefania Mameli, giusto Decreto Sindacale n° 5/2020, esprime parere 

favorevole sulla proposta determinazione n° 15 del 25/01/2022 attestandone la correttezza, la regolarità  e la 

legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. Assicura, 

inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’ente e quelli specifici di competenza 

assegnati. 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA 4 - Tecnica e Manutentiva 

                                                                                                                                              f.to Digitalmente Stefania Mameli 
 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA  

(ai sensi degli artt. 5, 6 e 7 del Regolamento Comunale sui controlli e degli artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati 

dal D.L. n° 174/2012, convertito in L. n° 213/2012): 

Il Direttore d’Area n° 2, Rag. Maria Grazia Pisano, Responsabile del Servizio Finanziario, giusto Decreto Sindacale n° 

5/2020, esprime parere favorevole sulla proposta n°  del  attestandone la regolarità e il rispetto dell’ordinamento 

contabile, delle norme di  finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta imputazione, da disponibilità 

delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza di riflessi diretti e/o indiretti 

pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 

                                                                                                                                        

                                                                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                                                                                                                         (Rag. Maria Grazia Pisano) 

                                                                                                                                     __________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

(Mameli S.) 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

f.to Digitalmente Stefania Mameli 



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

Provincia Sud Sardegna 

Determinazione di Settore : RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 1 DEL 05.01.2022 PER SOSTITUZIONE COMPONENTE COMMISSIONE DI 

VALUTAZIONE OFFERTE TECNICHE APPALTO PULIZIA IMMOBILI COMUNALI 

 

Determinazione del AREA 4 - Tecnica e Manutentiva N° 5; Numero Registro Generale: 8 del 25/01/2022 . 

 

Ufficio di Segreteria 
 

Si attesta che la seguente determinazione è stata pubblicata presso l’albo pretorio Digitale del Comune di San Sperate a far data dal 

25/01/2022 per quindici giorni consecutivi fino al 09/02/2022 

 

 

 Il Responsabile: 

  

 _______________________ 

  

 

 

 

 

 

 

 

ATTO IN ORIGINALE 

 

 

 

 


